
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00c4gp5
NO_DOC_EXT: 2023-073985
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: cdurante@unina.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II CENTRO DI ATENEO PER LE 
BIBLIOTECHE
Numero di identificazione nazionale: FUC8JE
Indirizzo postale: PIAZZA BELLINI
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80138
Paese: Italia
Persona di contatto: DOTT. COSTANZO DURANTE
E-mail: CDURANTE@UNINA.IT 
Tel.:  +39 0812537182
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: WWW.UNINA.IT

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: UNIVERSITA'

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA 2/CAB/2022 Fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei servizi gestionali connessi per 
le esigenze delle Biblioteche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II
Numero di riferimento: 102809

II.1.2) Codice CPV principale
22211000 Riviste specializzate

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei servizi gestionali connessi per le esigenze delle 
Biblioteche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 065 000.00 EUR

mailto:CDURANTE@UNINA.IT


2 / 3

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Luogo principale di esecuzione:
NAPOLI

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei servizi gestionali connessi per le esigenze delle 
Biblioteche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ulteriore annualità

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 035-102809

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 2
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102809-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Denominazione ufficiale: celdes srl
Numero di identificazione nazionale: 01137991004
Indirizzo postale: Corso Trieste, 44, 00198 Roma RM
Città: roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00198
Paese: Italia
E-mail: info@celdes.it 
Tel.:  +39 06164169500
Indirizzo Internet: www.celdes.it
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 065 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 065 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: NAPOLI
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/05/2023

mailto:info@celdes.it
www.celdes.it

